de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona 
a seguinte Lei: 

Art. 1º.  Fica alterada a tabela do anexo III da Lei Complementar nº 023/2000, 
de 27 de abril de 2000, passando o piso salarial do magistério para R$ 574,00 

(quinhentos e setenta e quatro reais) a vigorar a partir de 1º de janeiro, conforme 
anexo I desta Lei Complementar.  

Art. 2º. Alterado a alínea “b” do inciso I da Art. 65, da Lei complementar nº 

023/2000, de 27 de abril de 2000, que passa a viger com a seguinte alteração.